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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Medborgarförslag om "anställning i stället 

för bidrag". 

Förvaltningens förslag till beslut  

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget. 

 

 

Maria Häggblom Ante Hemphäla  

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att besvara ett 

medborgarförslag ”anställning istället för bidrag” till långtidsarbetslösa och unga 

vuxna. Förslaget går ut på att kommunen står för ett antal arbetstillfällen till en 

målgrupp långtidsarbetslösa och unga vuxna som under en längre tid varit 

beroende av bidrag.      

Ärendet  

Förslagsställaren nämner Sollentuna kommun som exempel där man lyckats med 

sin satsning ”anställning istället för bidrag”. Sollentuna kommun har under viss tid 

ersatt Försörjningsstöd med tidsbestämda kommunala jobb, kommunen stod för ett 

antal arbetstillfällen till en målgrupp långtidsarbetslösa samt unga vuxna. Om den 

tidsbestämda anställningen inte lett till ett ordinarie jobb så har de berörda fått 

möjlighet att få ersättning från A-kassan. Förslagsställaren föreslår att man kunde 

satsa på långtidsarbetslösa som ingår i  jobb och utvecklingsgarantin, dessa kan 

anställas med ”särskilt anställningsstöd” vilket innebär att arbetsgivaren 
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(kommunen) får 85 % av lönekostnaderna från staten och arbetstagaren får riktig 

lön, arbetslivs och yrkeserfarenhet.  

Fler kommuner i Sverige har prövat med att visstidsanställa personer som under 

lång tid varit arbetslösa, utan rätt till A-kassa och beroende av Försörjningsstöd. 

Stockholms stad satsar på gruppen unga vuxna som genom jobbtorg Stockholm 

kan få en tids praktik och efter praktikperiod få 6 månaders ungdomsanställning i 

stadens olika verksamheter och bolag. Resultatet har varit mycket lyckat. Även 

vuxna har fått möjlighet genom jobbtorg Stockholm att praktisera på 

Trafikkontoret och efter praktikperiod få 6 månaders anställning. Förslagsställaren 

nämner målgruppen arbetslösa som ingår i jobb och utvecklingsgarantin. Dessa 

arbetslösa tillhör inte längre jobbtorgets målgrupp utan arbetsförmedlingen har 

tagit över hela ansvaret.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen Individ och familj.  

Förvaltningens synpunkter 

Spånga - Tensta stadsdelsförvaltning har tagit del av detta intressanta 

medborgarförslag . Stadsdelen har personer som hamnat i långtidsarbetslöshet och 

bidragsberoende. Målet för alla är arbete istället för bidrag. Frågan är dock 

stadsövergripande och bör hanteras centralt i staden. 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslaget ”anställning istället för bidrag” 


